
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
RREO - 1º BIMESTRE 2025

27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 518 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 519 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 520 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 521 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 522 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 523 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 524 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 525 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 526 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 527 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 528 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 529 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 530 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 531 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 532 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 533 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 534 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 535 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 536 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 537 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 538 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 539 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 540 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 541 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 542 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 543 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 544 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 545 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 546 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 547 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 548 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 549 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 550 Assinado Digitalmente



27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 551 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
DECRETO Nº 20, DE 26 DE MARÇO DE 2025

DECRETO Nº 20, DE26 DEMARÇO DE 2025

“Dispõe sobre o horário de funcionamento dos Órgãos Públicos Mu-
nicipais de Ponte Branca – MT, e dá outras Providências.”

CLAYTON PARREIRA DA SILVA, Prefeito Municipal Interino de Ponte
Branca, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe con-
fere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecido o Horário de Expediente com atendimento ao
público dos Órgãos Públicos Municipais de Ponte Branca – MT, da seguin-
te forma:

I – Prefeitura Municipal: das 08h00min às 12h00min;

II – Garagem Municipal e Secretaria Municipal de Viação e Obras: das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min;

III – DETRAN: das 08h00min às 12h00min;

IV- UDR e UBS: das 07h00min às 13h00min;

V – CRAS: das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min;

VI – PID - das 13h00min às 17h00min (horário de funcionamento da Justi-
ça Estadual);

VII – Demais órgãos não citados: das 08h00min às 12h00min e das 14h00-
min às 18h00min.

Art. 2º - As determinações deste decreto não se aplicam ao servidor públi-
co e empregado público que desempenham suas funções:

I – em regime de plantão;

II – em regime de escala;

III – em unidades de atendimento à saúde;

IV – na área de limpeza pública.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir do dia 31 de Março de 2025.

Gabinete do Prefeito de Ponte Branca, Estado de Mato Grosso, em 26 de
Março de 2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Clayton Parreira da Silva

Prefeito Municipal Interino

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2025

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2025

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT, com fulcro no artigo 74, in-
ciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/
2021; e no Decreto Municipal nº 72 de 29 de dezembro de 2023, torna
público que será realizado um Credenciamento nº 02/2025 “CREDENCIA-
MENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA/MT”. Inscri-
ção ordinária no período de 27/03/2025 a 27/03/2026 08h00min às 12h00-

27 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.704

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 552 Assinado Digitalmente


